
Книга приказов по основной деятельности ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала 
 

Приказ № 6-од 

от 16 января 2024 года 
 

«Об организации дистанционного обучения 16, 17  января 2024 года». 

 

В связи с неблагоприятными погодными условиями, в целях регламентации 

образовательного процесса и организации охраны труда сотрудников школы, 

обучающихся и воспитанников детского сада «Сказка», приказываю: 

1. Из-за неблагоприятных погодных условий, придерживаться следующего режима 

организации образовательного процесса ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая 

Кармала и СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала: 

• отменить школьные перевозки на 16 и 17.01.2024 г., Еремееву М.О., 

специалисту, ответственному за обеспечение безопасности дорожного движения, 

сопровождающим и классным руководителям оповестить родителей (законных 

представителей) и обучающихся об отмене школьных перевозок до 18.00 16.01.2024г; 

• 16 и 17 января 2024 года все занятия с обучающимися: уроки, занятия 

внеурочной деятельности (ВД) и объединений дополнительного образования (ОДО) 

организовать с использованием дистанционных образовательных технологий, 

электронного обучения в соответствии с «Положением об организации 

образовательного процесса в дистанционном режиме». 

• работа структурного подразделения детского сада «Сказка» регулируется вос- 

питателями в тесном контакте с родителями воспитанников. 

2. Классным руководителям не позднее 18 ч. 00 мин. 16.01.2024. сообщать обучаю- 

щимся и их родителям (законным представителям) об изменениях в режиме обучения 

на данный день и необходимости выхода на онлайн-уроки. 

3. Учителям-предметникам занятия проводить в соответствии с основным расписанием 

в онлайн-формате с использованием платформы «Сферум», Телемост. Продолжитель- 

ность одного урока не должна превышать 30 минут, перерыв между занятиями не менее 

15 минут, после 3 урока перерыв на завтрак не менее 30 минут. Между основными уро- 

ками и внеурочной деятельностью перерыв не менее 40 минут. Ссылки на уроки раз- 

мещать в группах классов в социальной сети в «Вконтакте» за 10 минут до начала уро- 

ка. 

4. Еремееву М.О. разместить текст приказа на информационном стенде и выполнить 

электронную рассылку всем работникам школы и СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ им. 

И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала. 

5 . Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

И.о. директора:                            Толстикова Е.А. 

 

 

 

 

 



Книга приказов по основной деятельности ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала 
 

 


		2024-01-17T09:28:50+0400
	Сертификат 0090a711712bc1246d
	Толстикова Е_А_




